PAGE
6

[image: image1.png]<
o s

Российская Федерация

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС
Топкинский муниципальный округ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ТОПКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21 января 2021 года № 56-п
г.Топки
О создании межведомственной комиссии  Топкинского муниципального округа по реализации государственной программы Кемеровской области – Кузбасса «Оказание содействия добровольному переселению в Кемеровскую область – Кузбасс соотечественников, проживающих за рубежом» на 2016-2022 годы
В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 14.09.2012 № 1289 «О реализации Государственной программы по оказанию содействия добровольному переселению в Российскую Федерацию соотечественников, проживающих за рубежом,  постановлением Коллегии Администрации Кемеровской области от 24.12.2015  № 434 «Об утверждении государственной программы Кемеровской области «Оказание содействия добровольному переселению в Кемеровскую область соотечественников, проживающих за рубежом» на 2016-2022 годы» и постановлением Правительства Кемеровской области - Кузбасса от 23.01.2020 № 24 «О внесении изменений в постановление Коллегии Администрации Кемеровской области от 06.06.2016 № 228 «О создании межведомственной комиссии по оказанию содействия добровольному переселению в Кемеровскую область соотечественников, проживающих за рубежом»:

1. Создать межведомственную комиссию Топкинского муниципального округа по реализации государственной программы Кемеровской области – Кузбасса «Оказание содействия добровольному переселению в Кемеровскую область – Кузбасс соотечественников, проживающих за рубежом» на 2016-2022 годы и утвердить ее состав.

2. Утвердить Положение о межведомственной комиссии Топкинского муниципального округа по реализации государственной программы Кемеровской области – Кузбасса «Оказание содействия добровольному переселению в Кемеровскую область – Кузбасс соотечественников, проживающих за рубежом» на 2016-2022 годы.

        3. Признать утратившими силу:

3.1. Постановление администрации Топкинского муниципального района от 15.02.2016 № 82-п «О создании межведомственной комиссии Топкинского муниципального района по реализации государственной программы Кемеровской области «Оказание содействия добровольному переселению в Кемеровскую область соотечественников, проживающих за рубежом» на 2016-2020 годы».

3.2. Постановление администрации Топкинского муниципального района от 19.02.2018 № 96-п «О внесении изменений в постановление администрации Топкинского муниципального района от 15.02.2016 № 82-п «О создании межведомственной комиссии Топкинского муниципального района по реализации государственной программы Кемеровской области «Оказание содействия добровольному переселению в Кемеровскую область соотечественников, проживающих за рубежом» на 2016-2020 годы».
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Топкинского муниципального округа по экономике и промышленности С.В.Данилюк, заместителя главы Топкинского муниципального округа по социальным вопросам Т.Н.Смыкову.

5. Постановление вступает в силу после официального обнародования.

Глава Топкинского

муниципального округа                                                                   С.В.Фролов
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
Топкинского муниципального округа

от 21 января 2021 года № 56-п

Состав
межведомственной комиссии Топкинского муниципального округа по реализации государственной программы Кемеровской области – Кузбасса «Оказание содействия добровольному переселению в Кемеровскую область - Кузбасс соотечественников, проживающих за рубежом»  на 2016-2022 годы

	председатель комиссии
	- заместитель главы по экономике и промышленности администрации Топкинского муниципального округа

	заместитель председателя комиссии
	- заместитель главы  Топкинского муниципального округа по социальным вопросам

	секретарь комиссии
	- заместитель начальника отдела по ценам, труду и закупкам управления экономического прогноза, анализа и закупок администрации Топкинского муниципального округа

	Члены комиссии:

	- начальник отделения по вопросам миграции Отдела МВД России по Топкинскому району  (по согласованию)

	 - заместитель директора ГКУ Центр занятости населения по г.Топки» (по согласованию)

	- заместитель главы Топкинского муниципального округа по ЖКХ и благоустройству

	- заместитель главы Топкинского муниципального округа по координации работы с правоохранительными органами и вопросам ГО и ЧС

	- заместитель главы Топкинского муниципального округа по территориальному развитию, АПК и капитальному строительству

	- начальник управления образования администрации Топкинского муниципального округа

	- начальник управления культуры, спорта и молодежной политики администрации Топкинского муниципального округа

	- начальник финансового управления Топкинского округа (по согласованию)

	- председатель Комитета социальной защиты населения администрации Топкинского муниципального округа

	- председатель комитета по управлению муниципальным  имуществом администрации Топкинского муниципального округа

	- главный врач ГБУЗ «Топкинская районная больница» (по согласованию)

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации
Топкинского муниципального округа

от 21 января 2021 года № 56-п

Положение
о межведомственной комиссии Топкинского муниципального округа по реализации государственной программы Кемеровской области – Кузбасса «Оказание содействия добровольному переселению в Кемеровскую область - Кузбасс соотечественников, проживающих за рубежом» на 2016-2022 годы
1. Общие положения

Межведомственная комиссия Топкинского муниципального округа по реализации государственной программы Кемеровской области – Кузбасса «Оказание содействия добровольному переселению в Кемеровскую область - Кузбасс соотечественников, проживающих за рубежом» на 2016-2022 годы (далее - Комиссия) является органом, созданным при администрации Топкинского муниципального округа в целях эффективного исполнения мероприятий государственной программы «Оказание содействия добровольному переселению в Кемеровскую область - Кузбасс соотечественников, проживающих за рубежом» на 2016 - 2022 годы (далее – Программа).

Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами Российской Федерации, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации и Правительства Российской Федерации, законами Кемеровской области - Кузбасса, постановлениями и распоряжениями Правительства Кемеровской области - Кузбасса, постановлениями и распоряжениями Губернатора Кемеровской области - Кузбасса, Уставом муниципального образования Топкинский муниципальный округ Кемеровской области – Кузбасса,  настоящим Положением и другими нормативными правовыми актами.

Настоящее Положение определяет основные функции и организацию деятельности Комиссии.

2. Функции Комиссии

Основными функциями Комиссии по реализации Программы являются:

- взаимодействие деятельности органов местного самоуправления Топкинского муниципального округа, организаций и общественных объединений по вопросам реализации Программы, принятие решений, необходимых для совершенствования этой деятельности;

- рассмотрение  кандидатур потенциальных участников Программы, принятие решения (мотивированного отказа) по приему и обустройству их на территории Топкинского муниципального округа;

- контроль за подготовкой и осуществлением исполнительными органами Топкинского муниципального округа мероприятий по реализации Программы в Топкинском муниципальном округе, анализ результатов этой деятельности;

- рассмотрение и утверждение отчетов органов местного самоуправления Топкинского муниципального округа, ответственных по своим направлениям деятельности за реализацию Программы;

- заслушивание на своих заседаниях представителей отделения по вопросу миграции Отдела МВД России по Топкинскому району, представителей структурных подразделений администрации Топкинского муниципального округа, органов местного самоуправления Топкинского муниципального округа, участвующих в реализации Программы;

- взаимодействие   со   средствами   массовой   информации, подготовка информационных сообщений о региональной программе и ходе ее реализации на территории Топкинского муниципального округа;

- осуществление мониторинга за ходом выполнения программных мероприятий, определенных за органами местного самоуправления Топкинского муниципального округа.

3. Порядок формирования и деятельности Комиссии

В состав Комиссии входят председатель, заместитель председателя, секретарь Комиссии  и члены Комиссии.

Председатель Комиссии:

- организует перспективное и текущее планирование работы Комиссии и обеспечивает контроль за исполнением решений Комиссии;

- создает межведомственные рабочие и экспертные группы для обеспечения деятельности Комиссии (при необходимости);

- организует выполнение Комиссией поручений межведомственной Комиссии Кемеровской области – Кузбасса по «Оказанию содействия добровольному переселению в Кемеровскую область - Кузбасс соотечественников, проживающих за рубежом»;
- докладывает главе Топкинского муниципального округа по вопросам, отнесенным к компетенции Комиссии;

- представляет Комиссию во взаимоотношениях с отделением по вопросу миграции Отдела МВД России по Топкинскому району, органами исполнительной власти Кемеровской области - Кузбасса, органами местного самоуправления.

В отсутствие председателя Комиссии его обязанности исполняет заместитель председателя Комиссии. Председатель Комиссии и другие члены Комиссии принимают участие в ее работе на общественных началах.

Комиссия для осуществления своих функций имеет право:

- взаимодействовать по вопросам, входящим в компетенцию Комиссии, с органами исполнительной власти Кемеровской области - Кузбасса, с органами местного самоуправления, предприятиями и организациями, общественными организациями, а также запрашивать и получать от них в установленном порядке необходимые материалы и информацию.
Работа Комиссии осуществляется по планам, которые утверждаются председателем Комиссии. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости.

Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее двух третей ее членов. Решения Комиссии принимаются большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии и оформляются протоколом, который подписывает председатель Комиссии (председательствующий на заседании Комиссии).

В случае несогласия с принятым решением член Комиссии вправе изложить в письменном виде свое мнение, которое подлежит обязательному приобщению к протоколу заседания.
Решения Комиссии, принятые в пределах ее компетенции:

- обязательны для исполнения структурными подразделениями администрации Топкинского муниципального округа, должностными лицами;

- носят рекомендательный характер для отделения по вопросу миграции Отдела МВД России по Топкинскому району, органов местного самоуправления Топкинского муниципального округа.

Решения Комиссии направляются в отделения по вопросу миграции Отдела МВД России по Топкинскому району, ГКУ «Центр занятости населения г.Топки», Министерство  труда и занятости населения Кузбасса, при необходимости представляются иным заинтересованным лицам, организациям, предприятиям.